

2022年度事業報告書

2022年4月1日から2023年3月31日まで

特定非営利活動法人 ever green

1 事業の成果

障がいのある方々にこの地域で笑顔や希望をもって自分らしく生活していただくために居宅介護、放課後等デイサービス、児童発達支援、就労継続支援B型、生活介護、短期入所、共同生活援助、相談支援等、目標をもって行った。地域のニーズに応えていけるよう努めていく。今後も地域のニーズの掘り起こしをはかり、一人ひとりの生活の質の向上を目指す。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	支出額 (千円)
障がい者の日常生活および社会生活を総合的に支援するための法律に基づく障がいサービス	・居宅介護事業 ・行動援護事業 ・重度訪問介護事業	通年	米子市安倍	11人	42人	33,617
地域生活支援事業	・移動支援 ・日中一時支援事業	通年	米子市安倍	11人 8人	21人 31人	4,154 57,186
児童福祉法に基づく障がい児通所支援事業	・放課後等デイサービス事業	必要に応じて	米子市安倍	16人	54人	27,683
障がい者の日常生活および社会生活を総合的に支援するための法律に基づく障がいサービス	・就労継続支援B型	必要に応じて	米子市安倍	5人	10人	20,264
障がい者の日常生活および社会生活を総合的に支援するための法律に基づく障がいサービス	・障害児相談支援事業 ・計画相談支援事業	必要に応じて	米子市安倍	2人	182人	6,966

障がい者の日常生活および社会生活を総合的に支援するための法律に基づく障がいサービス	・生活介護	必要に応じて	米子市安倍	4人	4人	14,646
障がい者の日常生活および社会生活を総合的に支援するための法律に基づく障がいサービス	・児童発達支援	必要に応じて	米子市安倍	5人	11人	17,728
障がい者の日常生活および社会生活を総合的に支援するための法律に基づく障がいサービス	・短期入所	必要に応じて	米子市安倍	10人	14人	4,319
障がい者の日常生活および社会生活を総合的に支援するための法律に基づく障がいサービス	・共同生活援助	通年	米子市安倍	11人	4人	13,040

(2) その他の事業

事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	支出額 (千円)
野菜果物等、農作物の販売・生産に関する事業	・農業事業 ・受託作業	必要に応じて	米子市富益町	10人	427
織物製作、小物作成	・さをり織り事業	必要に応じて	米子市安倍	10人	168

(備考)

- 1 2の(1)については、事業毎に事業名、事業内容、実施日時、実施場所、従事者の人数、受益対象者の範囲及び人数並びに支出額をそれぞれ記載する。
- 2 2の(1)のうち、「受益対象者の範囲及び人数」の欄には、具体的な受益対象者及び人数を記載する。
- 3 2の(2)については、事業毎に事業名、事業内容、実施日時、実施場所、従事者の人数及び支出額をそれぞれ記載する。
- 4 2の(2)については、定款上「その他の事業」に関する事項を定めている場合は、当該事業年度に実施しなかった場合も「実施しなかった」旨を記載する。

財 産 目 録

令和 5年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人 ever green  
(単位：円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	5,102,898		
売掛金	39,312		
未収金	31,327,202		
棚卸資産	486,332		
前払金	25,005		
前払費用	109,500		
仮払金	152,864		
立替金	1,470		
流動資産合計		37,244,583	
2. 固定資産			
(1) 有形固定資産			
建物	272,596,105		
構築物	4,674,835		
車両運搬具	2		
什器備品	4,839,120		
土地	61,212,570		
建物附属設備	143,678,137		
有形固定資産計	487,000,769		
(2) 無形固定資産			
公共施設負担金	1,812,356		
無形固定資産計	1,812,356		
(3) 投資その他の資産			
敷金	46,000		
長期前払費用	8,190,448		
電話加入権	44,000		
リサイクル預託金	9,200		
投資その他の資産計	8,289,648		
固定資産合計		497,102,773	
資産合計			534,347,356
II 負債の部			
1. 流動負債			
買掛金	497,361		
未払金	1,251,927		
預り金	1,269,320		
流動負債合計		3,018,608	
2. 固定負債			
長期借入金	369,253,000		
長期未払金	6,824,400		
役員借入金	2,000,000		
固定負債合計		378,077,400	
負債合計			381,096,008
正味財産			153,251,348

貸借対照表

令和 5年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人 ever green

(単位：円)

科 目	金	額
I 資産の部		
1. 流動資産		
現金預金	5,102,898	
売掛金	39,312	
未収金	31,327,202	
棚卸資産	486,332	
前払金	25,005	
前払費用	109,500	
仮払金	152,864	
立替金	1,470	
流動資産合計		37,244,583
2. 固定資産		
(1) 有形固定資産		
建物	272,596,105	
構築物	4,674,835	
車両運搬具	2	
什器備品	4,839,120	
土地	61,212,570	
建物附属設備	143,678,137	
有形固定資産計	487,000,769	
(2) 無形固定資産		
公共施設負担金	1,812,356	
無形固定資産計	1,812,356	
(3) 投資その他の資産		
敷金	46,000	
長期前払費用	8,190,448	
電話加入権	44,000	
リサイクル預託金	9,200	
投資その他の資産計	8,289,648	
固定資産合計		497,102,773
資産合計		534,347,356
II 負債の部		
1. 流動負債		
買掛金	497,361	
未払金	1,251,927	
預り金	1,269,320	
流動負債合計		3,018,608
2. 固定負債		
長期借入金	369,253,000	
長期未払金	6,824,400	
役員借入金	2,000,000	
固定負債合計		378,077,400
負債合計		381,096,008
III 正味財産の部		
前期繰越正味財産		204,597,464
当期正味財産増減額	△	51,346,116
正味財産合計		153,251,348
負債及び正味財産合計		534,347,356

(様式例)

前事業年度の年間役員名簿

特定非営利活動法人 ever green

役名	氏名	住所又は居所	就任期間	報酬を受けた期間
理事長	川添 北斗		令和4年4月1日 ～ 令和5年3月31日	無
副理事長	杉原 恵理		令和4年4月1日 ～ 令和5年3月31日	無
理事	甲斐 智子		令和4年4月1日 ～ 令和5年3月31日	無
理事	門脇 隆之佑		令和4年4月1日 ～ 令和5年3月31日	無
監事	渡邊 彰洋		令和4年4月1日 ～ 令和5年3月31日	無

(備考)

- 1 「役名」の欄には、理事、監事の別を記載する。
- 2 「住所又は居所」の欄には、鳥取県特定非営利活動促進法施行条例第3条第1項に掲げる書面によって証された住所又は居所を記載する。
- 3 「就任期間」の欄には、左に記載された役員全員について記載し、「報酬を受けた期間」の欄については、報酬を受けたことがある役員のみについて記載する。

社員のうち10人以上の者の名簿

特定非営利活動法人 ever green

氏 名	住 所 又 は 居 所
川添 北斗	:
杉原 恵理	:
甲斐 智子	:
門脇 隆之佑	:
渡辺 彰洋	:
牧岡 英治	:
日下 直美	:
加藤 好美	:
川添 恵	:
足羽 千春	:



事業別活動計算書  
令和 4年 4月 1日 から令和 5年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人 ever green  
(単位:円)

科 目	ever green	Palette Farmer's	ヘルパーステーション カルミア	放課後デイサービス フリージア	子ども相談支援センター カモミール	green works			グループホーム ポトス	ショートステイ タイム	オリーブグリーン	生活介護 ホップ	本部	共通	合計
						サービス	就労継続支援 B型	計							
租税公課	82,155	0	0	0	0	2,400	0	2,400	0	0	0	0	0	7,413	91,968
研修費	15,600	5,433	19,300	9,650	7,500	2,000	0	2,000	0	0	3,000	500	0	0	62,983
リース料	3,649,193	1,156,762	974,864	4,958,459	92,222	945,808	110,114	1,055,922	150,746	23,946	736,888	893,834	0	0	13,692,836
支払手数料	231,567	51,918	30,548	43,232	5,242	12,861	4,890	17,751	8,568	1,361	6,665	6,426	0	0	403,278
支払寄附金	100,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100,000
支払利息	5,599,270	3,343	21,061	30,298	3,673	7,387	3,427	10,814	6,004	954	4,671	4,503	0	0	5,684,591
接待交際費	33,017	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	33,017
利用者工賃	0	0	0	0	0	0	5,519,270	5,519,270	0	0	0	12,130	0	0	5,531,400
教養娯楽費	0	0	440	333,235	0	1,811	0	1,811	3,577	1,923	144,611	35,676	0	0	521,273
給食費	934,423	0	0	304	0	0	0	0	452,602	73,680	1,912	0	0	480,459	1,943,380
保健衛生費	417,289	0	2,609	330	0	5,220	0	5,220	0	0	0	0	0	0	425,448
雑費	975,163	273,652	17,822	4,560	400	12,144	0	12,144	0	0	0	0	0	498,229	1,781,970
その他経費計	25,239,690	4,614,421	3,959,801	17,609,618	1,099,687	5,108,735	5,820,962	10,929,697	3,424,080	2,635,831	3,115,225	3,177,371	0	10,416,792	86,222,213
事業費計	57,186,434	16,788,396	37,771,912	59,134,857	6,966,127	20,264,488	6,114,851	26,379,339	13,040,548	4,319,026	17,728,427	14,643,836	0	10,416,792	264,375,694
2. 管理費															
(1) その他経費															
租税公課	3,150,400	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3,150,400
寄附金	1,430,300	0	28,404	98,584	0	50,868	0	50,868	0	0	0	0	0	0	1,608,156
その他経費計	4,580,700	0	28,404	98,584	0	50,868	0	50,868	0	0	0	0	0	0	4,758,556
管理費計	4,580,700	0	28,404	98,584	0	50,868	0	50,868	0	0	0	0	0	0	4,758,556
経常費用計	61,767,134	16,788,396	37,800,316	59,233,441	6,966,127	20,315,356	6,114,851	26,430,207	13,040,548	4,319,026	17,728,427	14,643,836	0	10,416,792	269,134,250
当期経常増減額	△ 18,688,655	△ 9,920,581	6,043,620	3,628,963	527,403	△ 4,194,860	0	△ 4,194,860	△ 660,877	△ 2,328,980	△ 8,068,522	△ 5,363,893	5,000	△ 9,537,957	△ 48,559,339
III 経常外収益															
1. 固定資産売却益															
固定資産売却益	99,998	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	99,998
経常外収益計	99,998	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	99,998
IV 経常外費用															
1. 固定資産除・売却損															
固定資産除・売却損	2,805,775	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,805,775
経常外費用計	2,805,775	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,805,775
経理区分振替額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
税引前当期正味財産増減額	△ 21,394,432	△ 9,920,581	6,043,620	3,628,963	527,403	△ 4,194,860	0	△ 4,194,860	△ 660,877	△ 2,328,980	△ 8,068,522	△ 5,363,893	5,000	△ 9,537,957	△ 51,265,116
法人税、住民税及び事業税	81,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	81,000
当期正味財産増減額	△ 21,475,432	△ 9,920,581	6,043,620	3,628,963	527,403	△ 4,194,860	0	△ 4,194,860	△ 660,877	△ 2,328,980	△ 8,068,522	△ 5,363,893	5,000	△ 9,537,957	△ 51,346,116
前期繰越正味財産額	220,215,008	0	66,887,693	△ 7,750,330	△ 1,163,587	△ 41,609,973	△ 4,179,282	△ 45,789,255	△ 1,770,154	△ 820,342	△ 5,006,976	△ 2,061,943	△ 247,730	△ 17,894,920	204,597,464
次期繰越正味財産額	198,739,576	△ 9,920,581	72,931,313	△ 4,121,367	△ 636,184	△ 45,804,833	△ 4,179,282	△ 49,984,115	△ 2,431,031	△ 3,149,322	△ 13,075,498	△ 7,425,836	△ 242,730	△ 27,432,877	153,251,348